

新聞稿

華亞科技 2012 年第四季暨全年營運報告

華亞科技股份有限公司今(1月23日)公佈 2012 年第四季截至 12 月 31 日之財務報告，公司第四季營收達新台幣 91 億 1 仟 2 佰萬元，營業損失約計新台幣 34 億 9 仟 3 佰萬元，稅後淨損約為新台幣 37 億 2 仟萬元，單季每股虧損為新台幣 0.69 元。第四季銷貨成本中包含新台幣 7 億 3 仟 4 佰萬元之閒置產能損失，以及列為成本減項之在製品跌價損失回升利益計新台幣 2 億 2 仟 6 佰萬元。本公司 2012 年會計年度營收達新台幣 352 億 9 仟 6 佰萬元，營業損失約新台幣 143 億 3 仟 9 佰萬元，稅後淨損為新台幣 155 億 3 仟 9 佰萬元，全年每股虧損為新台幣 2.95 元。所有財務數字皆為公司自結尚未經會計師查核，每股損益之設算股數為依加權平均發行股數 52 億 6 仟 7 佰萬股。

2012 年第四季每片晶圓平均營收較前一季增加 7%，故即使晶圓出貨量受減產影響較上季減少 2%，本公司第四季營收仍較前一季增加 5%。2012 年全年位元出貨量較去年增加 28%，晶粒製銷總成本較前一年下降 31%。

本公司投片產能已於 2013 年 1 月恢復滿載。位元出貨量雖受去年第四季減產影響，然由於 30 奈米產出持續增加，第四季位元出貨量較前一季成長 2%，2013 年第一季位元出貨量預估將較上季增加數個百分點。

華亞科技 30 奈米每月投片量已於 2012 年 12 月超過六萬片，預計在 2013 年 4 月前提高至十萬片。依據與美光簽訂的新供貨合約，美光自 2013 年年初起承購本公司絕大多數的產出，華亞科技將成為美光 30 奈米 DRAM 產品的最大供應者。

華亞科技 2012 年全年度已入帳之資本支出為新台幣 43 億元。2013 年用於後續 30 奈米量產之資本支出預計約為新台幣 45 億元，今年預期將另增資本支出以因應 20 奈米試產，確切金額與時間點尚待董事會決定。

目前廠內量產中的 DRAM 產品有七項，其中高附加價值 DRAM 產品占總營收比重已於去年年底超過 40%。本公司預期將進一步受惠來自美光多樣化的 DRAM 產品組合，並持續專注生產伺服器、行動裝置、消費性電子及網通應用之高附加價值 DRAM 產品。

未來南亞科技與美光科技持續持有本公司股權，南亞塑膠及其關係公司也將繼續給予華亞科技財務上的支持。本公司已於 2013 年 1 月 10 日完成三年期新台幣一百億元聯合授信案簽約，今年將視資金需求狀況進行其他籌資方案。

關於華亞科技

華亞科技股份有限公司於 2003 年 1 月 23 日成立。華亞科技以其先進的生產設備與製程技術，專業代工生產高密度、高性能之 DRAM（動態隨機存取記憶體）產品。華亞科技結合了其技術夥伴之領先研發技術移轉與自身量產成本效益，展現卓越的生產力、競爭力與領先同業之製造技術水準。公司詳情，請上公司投資人關係網站: <http://ir.inotera.com>。

財務摘要 (2012 年第四季暨全年財務數字皆為公司自結，尚未經會計師查核)

單位: 新台幣佰萬元，除每股盈餘為新台幣元	2012 年 第四季	2012 年 第三季	季成長	年成長	2011 年 第四季	2012 年 全年
營業收入淨額	9,112	8,694	5%	5%	8,698	35,296
營業毛利 (虧損)	(3,343)	(3,877)	14%	36%	(5,260)	(13,550)
管理費用	(67)	(64)	-5%	-3%	(65)	(260)
研究發展費用	(83)	(122)	32%	78%	(371)	(529)
營業費用合計	(150)	(186)	19%	66%	(436)	(789)
營業淨利 (虧損)	(3,493)	(4,063)	14%	39%	(5,695)	(14,339)
營業外收入 (損失)	(227)	(327)	31%	32%	(333)	(1,199)
稅前淨利 (虧損)	(3,720)	(4,390)	15%	38%	(6,028)	(15,539)
所得稅利益 (費用)	0	0	N/M	N/M	0	0
稅後淨利 (虧損)	(3,720)	(4,390)	15%	38%	(6,028)	(15,539)
每股盈餘 (虧損)	(\$0.69)	(\$0.81)	15%	47%	(\$1.30)	(\$2.95)
加權平均發行股數 (佰萬股)	5,267	5,221			4,641	5,267
毛利率 (%)	-37%	-45%			-60%	-38%
營業淨利率 (%)	-38%	-47%			-65%	-41%
營業外收入 (損失) (%)	-2%	-4%			-4%	-3%
所得稅利益 (費用) (%)	0%	0%			0%	0%
稅後淨利率 (%)	-41%	-50%			-69%	-44%

註明: 在季成長與年成長欄位中的正數百分比表示 2012 年第四季獲得改善，而負數百分比則表示反向走勢。

公司發言人：

高啓全 董事長

新聞連絡人：

洪佳欣 法人暨公共關係部

聯絡電話：03-327-2988 分機 3371

Email：ivyhung@inotera.com